[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
 От 26.12.2019 г.

                                       № 89
с. Сосновка

О внесении изменений Положения о муниципальном земельном контроле в сельском поселении Сосновского муниципального образования
      На основании Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.03 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 07.10.2019 г. № 818-пп «О внесении изменения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6, 31, 46 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 27.06.2019 г. № 71 ««Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в сельском поселении Сосновского муниципального образования»
1.1 В раздел 5 оформление результатов мероприятий по земельному контролю пункт 5.3. читать в следующей редакции:
 «в случае выявления при проведении проверки нарушений требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, должностными лицами органов муниципального земельного контроля вместе с актом проверки выдается предписание об установлении выявленных нарушений обязательных требований земельного законодательства с указанием сроков их устранения, а также осуществляется контроль за исполнением указанных предписаний в установленные сроки».

        2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
2.  Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации;

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы сельского поселения

Сосновского муниципального образования                                           В.С.Мелентьев

[image: image1]